5 habe; woulte aber der zwingher nit mit denn dorffmeyeren gan, S0 
hand die dorffmeyer gewalt, holtz ze geben än den zwingheren, jeder- 
man dem als er garben hett. [18] Item die dorffmeyer hand ouch 
den gewalt, das fy  sound iederman geben eichen zuo ir vedenen, vnd 
einem wol mögend geben holtz vntz zuo einem halben huß än einen 

10 zwinghour; were aber das einer ein gantz huß wolte machen, der S0I 
das an einem zwingheren erwerben, vnd wen er im das erloupt, S0
S0I er den das hns in jar vnd tag in tach bringen.

Stadtarchiv Sursee: Tegerfelds Formelbuch fol. 92—93 (dieselbe Hand trug vorher 
Urkk. von 1507 und nachher solche von 1508 ein, daher das Twingreeht nicht schon 

15 1460—1470 niedergeschrieben sein kann). Die Blättey haben oben durch Feuchtigkeit 
und Mäusefraß sehr gelitten; was in [ ] steht, ist nach dem Druck ergänzt, da es da
mals möglicherweise noch lesbar war.

Druck: Argovia XIV 198—201 n° 603 (fehlerhaft).

61. Mellingen darf in Banner und Wappen die päpstlichen Schlüssel 
20 führen.

1512 VII. 24.
MATHEUS miferatione diuina tituli sancte Potentiane sacrolancte 

Romane ecclelie prefbiter cardinalis Sedunenfis, totius Germanie ac 
Lom-|bardie et ad quecumque loca, ad que nos declinare contigerit, 

25 sanctistimi domini noftri pape et sedis apoftolice legatus dilectis 
nobis in Chrifto burgimagiftris incolis et habitatoribus vniuerfis opidi | 
Mellingen Oonftanftienlis] dioc[efis] prouincie Maguntin[enfis] salutem 
in domino lempiternam. Cum nuper pro vnitate Romane ecclefie ac 
libertatea fedis apoftolicea obseruanda vnab cum ceteris Eluetiis in | 

30 auxilium veneritisb et subsidium non paruum per vos prestitum fit 
et propterea equum qninymo iustum putamus, ut eadem sedes, cuius 
legationis officio fungimur, vos preclaris prero-1 gatiuarnm insigniis 
decoret et ornet ac specialis beniuolentie fauoribus amplectatur. 
Hinc est, qnod nos ad preclalra6 huiusmodi vestra gesta nostre mentis 

35 intuitum dirigentes maiorum noltrorurn | vestigiis inherendo vobis 
vestrisque suceessoribus vniuersis, quod deinceps perpetuis futuris

a—a ertate fedis apoftolice auf Rasur mit anderer Tinte. 
b“"b auf Rasur von gleicher Hand und Tinte. 0 sic/
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temporibus in vestris vexillis et banderiisa vna cum aliis vefbris 
solitis insigniis et | armis duas claues ad morem infignium sancte 
Romane ecclesie, ita quod superiorb et inserior partes aurei, media 
vero rubei colorum cum corda flauei coloris habere tenere | portare 
ac deferre, quodque omnium utriu4que 4exus Christi fidelium, qui 5 
demeritis suis id exigentibus per gladium capite0 truncati uel in aqua 
suffocati seu alias ultimo supplicio affecti | fuerint, dummodo tarnen 
antea confiteantur siue quod tamquam christiani moriuntur debita 
contritionis signa precesterint, in aliquo cimiterio siue loco sacro 
sepilire et tumu-|lare siue sepeliri et tumulare facere cuiusuis alterius 10 
licentia super hoc minime requisita libere et licite valeatis anctoritate 
apostolica, qua fungimur in hac parte de fpecialis | dono gratie 
indulgemus, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterifque 
contrariis non obstantibus. Datum Alexandrie anno incarnationis 
dominice | millesimo quingentesimo duodecimo nono kl. Augusti 15
pontificatus domini nostri Julii pape ij anno nono. |